2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в постановление администрации
города Перми от 06.10.2011 № 565
«Об установлении расходного
обязательства Пермского городского
округа по организации наружного
освещения территории общего
пользования города Перми»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185 «Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми» администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Перми от 03 октября 2011 г. № 565 «Об установлении расходного обязательства Пермского городского округа по организации наружного освещения территории общего пользования города Перми» (в ред. от 09.06.2020 № 505, от 18.10.2023 № 1081) следующие изменения:
1.1. абзац пятый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«содержание сетей наружного освещения, включая бесхозяйные сети (расходы на эксплуатацию, оплату потребляемой электроэнергии, аренду конструктивных элементов, инвентаризацию), архитектурно-художественной подсветки зданий, строений, сооружений и праздничной иллюминации.»;
1.2. абзац третий пункта 3 изложить в следующей редакции:
«по содержанию сетей наружного освещения, включая бесхозяйные сети,  архитектурно-художественной подсветки зданий, строений, сооружений и праздничной иллюминации – в соответствии с Методикой расчета нормативных затрат на выполнение муниципальной работы "Организация освещения территории города Перми, включая архитектурную подсветку зданий, строений, сооружений" и нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов, утвержденной в установленном порядке;».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный
бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Галиханова Д.К.

Глава города Перми	    Э.О. Соснин

image1.png

image2.png